

# SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

3 LUTEGO 2011

\*

Numer 1 (378)

**Nasze chlubne dziedzictwo...**

## XXX ROCZNICA STRAJKU



Strajk generalny podbeskidzkiej „Solidarność”, trwający od 27 stycznia do 6 lutego 1981 roku, był największym politycznym protestem po Sierpniu 1980, wydarzeniem bezprecedensowym w naszym kraju. Ten zwycięski strajk na trwałe wpisał się w historię NSZZ „Solidarność” i stał się znaczącym wkładem Podbeskidzia w walkę o wolność i niepodległość Polski. Był i pozostaje dla nas wszystkich powodem do dumy.

Pamiętając o tym chlubnym dziedzictwie serdecznie zapraszamy do udziału w uroczystościach, zorganizowanych w 30. rocznicę podpisania porozumienia, kończącego podbeskidzki strajk generalny:

- sobota, 5 lutego 2011 roku, 16.00 - Bielskie Centrum Kultury

Uroczyste spotkanie dawnych i obecnych działaczy podbeskidzkiej „Solidarność”; w programie m.in. wręczenie tytułów „Zasłużony dla podbeskidzkiej Solidarność”, wykład prof. Jana Żaryna i koncert Jana Pietrzaka;

- niedziela, 6 lutego 2011 roku, 12.00 - kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-Białej; msza św. w XXX rocznicę zakończenia strajku generalnego na Podbeskidziu koncelebrowana pod przewodnictwem ordynariusza Diecezji Bielsko-Zywieckiej biskupa Tadeusza Rakoczego.

Przewodniczący Komitetu Honorowego  
Obchodów XXX Rocznicy  
Strajku Generalnego na Podbeskidziu  
PATRYCJUSZ KOSMOWSKI

Przewodniczący  
Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”  
MARCIN TYRNA

**Komitet honorowy obchodów**

## ZACNY ZESTAW

W trakcie przygotowań do organizacji uroczystości z okazji trzydziestej rocznicy podbeskidzkiego strajku generalnego z inicjatywy przewodniczącego Zarządu Regionu, Marcina Tyrny, powstał komitet honorowy tych obchodów. Znaleźli się w nim związkowi sygnatariusze historycznego porozumienia z 6 lutego 1981 roku: Patrycjusz Kosmowski,

Henryk Juszczyk, Jarosław Kolmer, Kazimierz Szmigiel, Marek Wojtas i Wiesław Wróbel, a także jedyny żyjący członek grupy mediacyjnej Episkopatu Polski, biskup senior Janusz Zimniak. - *To nieliczny, ale bardzo zacny zestaw ludzi. Chcemy te osoby uhonorować i przypomnieć całemu Podbeskidziu ich zasługi* - podkreśla Marcin Tyrna.

**Stanowisko Komisji Krajowej**

## POTRZEBA MĄDRYCH DECYZJI

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża sprzeciw wobec tak zwanych oszczędnościowych działań rządu, pogłębiających rozwarstwienie społeczne. Walka z kryzysem powinna polegać na inwestowaniu w człowieka, na ochronie miejsc pracy i wzmocnieniu inwestycji zmierzających do pełnego wykorzystania funduszy europejskich umożliwiających rozwój infrastruktury (gospodarki). Za pozorne uważamy oszczędności wynikające ze źle przygotowanej restrukturyzacji i prywatyzacji usług publicznych. Skutkiem tego jest coraz większa ilość zadań, za którymi nie idą środki finansowe, przenoszonych na samorządy.

Chaos i kryzys na kolei, coraz trudniejszy dostęp do usług medycznych, ograniczanie dostępności do usług pocztowych, coraz wyższe koszty utrzymania spowodowane podwyżkami VAT oraz wzrostem cen energii elektrycznej i ciepła - to fakty rzutujące na codzienne życie milionów Polaków. Działania Rządu RP zmierzające do zmniejszenia skut-

ków kryzysu gospodarczego okazały się wysoce nieskuteczne. Zamiast mądrych decyzji, które chroniłyby miejsca pracy, minimalizowały bezrobocie oraz osłaniały strategiczne dla gospodarki sektory przemysłowe jedynym ratunkiem stało się sięganie do kieszeni obywateli odkładających w Otwartych Funduszach Emerytalnych.

W związku z tym, stanowczo domagamy się pilnego podjęcia działań zmierzających do:

- usprawnienia i poprawy dostępności obywateli do usług publicznych,
- rzeczywistej ochrony najuboższych przed skutkami wzrostu kosztów utrzymania,
- ochrony miejsc pracy także poprzez świadomą politykę przemysłową państwa,
- stabilizacji systemu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych.

(Stanowisko Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z 26 stycznia 2011 roku w sprawie bieżącej sytuacji w kraju)

## W OCZEKIWANIU NA BEATYFIKACJĘ

W trakcie ostatniego posiedzenia Komisji Krajowej, które odbyło się 25 i 26 stycznia w Katowicach, przez aklamację przyjęty został list do Ojca Świętego Benedykta XVI, zawierający podziękowanie za dekret beatyfikacyjny Jana Pawła II. Oto pełna treść tego dokumentu.

Z wielką radością przyjęliśmy decyzję, ogłaszającą dekret beatyfikacyjny Sługi Bożego Jana Pawła II.

Wielki poprzednik Waszej Świątobliwości wielokrotnie wypowiadał się na temat roli i zadań związków zawodowych, w tym NSZZ „Solidarność”. Jan Paweł II interesował się, do końca swoich dni, tym wszystkim, co towarzyszyło naszemu Związkowi, począwszy od momentu powstania „Solidarność”, poprzez okres dramatycznych wydarzeń stanu wojennego i wspólnych, pielgrzymkowych spotkań.

Sługa Boży Jan Paweł II interesował się „Solidarnością”, nie tylko jako papież wywodzący się z Polski, ale przede wszystkim, Jego uznanie dla niezależnego samorządowego związku zawodowego „Solidarność” wynikało z tego, że na pierwszym miejscu stawialiśmy człowieka upodmiatając go w chrześcijańskim wymiarze. Ten przejaw nowej kultury ducha pozwalał nam stworzyć dziejowe praxis, prowadzące do pokonania systemu totalitarnej bez przemocy.

Umiłowany Ojciec Święty,

Decyzja Waszej Świątobliwości, wynosząca na ołtarze Sługę Bożego Jana Pawła II, staje się dla członków NSZZ „Solidarność” wyzwaniem do głębokiej refleksji nad tym wszystkim, co pozostawił dla nas Jan Paweł II.

Wyznaczenie daty 1 maja na beatyfikację powoduje, że kierujemy nasze myśli w stronę encykliki Laborem exercens, która pierwotnie miała ukazać się w maju 1981 r. Niestety, zamach na papieża Jana Pawła II, dokonany 30 lat temu odłożył w czasie opublikowanie tej encykliki. Dziś, w obliczu tak ważnego dla katolików i chrześcijan wydarzenia, pragnę zapewnić Waszą Świątobliwość, że wskazówki płynące z tej encykliki będą drogowskazem dla naszej codziennej działalności.

Na koniec proszę, w imieniu członków NSZZ „Solidarność”, o Twoje Apostolskie błogosławieństwo, byśmy umieli budować wspólnotę ducha, opartą na fundamencie wiary chrześcijańskiej, godnej swej ponaddwutysięcznej tradycji.

Z synowskim oddaniem w imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”

PIOTR DUDA  
Przewodniczący KK

**Walczą o podwyżki  
i przewodniczącego**

## NIESPOKOJNIE W POLIFARBIE



Załoga cieszyńskiego Polifarbu od wielu miesięcy walczy o podwyżki wynagrodzeń. Żądania pracowników w tym względzie są bardzo skromne: chcą zaledwie po sto złotych podwyżki. Dotychczasowe negocjacje nie przyniosły żadnego efektu. Spór zbiorowy skończył się spisaniem protokołu rozbieżności. Sytuacja uległa zaostreniu, gdy w grudniu pracodawca niemal z dnia na dzień zwolnił przewodniczącego zakładowej „Solidarność”, Mirosława Kitowskiego...

O sytuacji w spółce PPG Polifarb Cieszyn czytaj na str. IV